
N° 3 lo -2Q17-DRA.T/GOB.REG.TACNA

VISTO:
FECHA 11 S E P ® ' 1 '

El Oficio N° 567 2017-UPER-OA-DRAT/GOB.REG.TACNA de fecha 20 de se tiem bre  del 2017, 
em itido  por el D irector de la Oficina de Adm in istración, el Oficio N° 736-2017 DISTE/DRAI 
GOB.REG.TAC.NA de fecha 18 de setiem bre del 2017, em itidos por el D irector de la D irección de 
Saneamiento Físico l egal de Tierras Eriazas y el Proveído del T itu lar de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna.

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, faculta 
a las entidades públicas a celebrar contra tos de personal, bajo el régimen laboral especial del 
Decreto Legislativo Nu 1057, para tal efecto dichos trabajadores deberán estar registrados en el 
aplicativo in form ático  para el Registro Centralizado de Planillas y Datos de los Recursos Humanos 
del Sector Publico a cargo de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del M in is te rio  
de Economía y Finanzas.

Que, el Artículo 3o del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, Régimen Especial de 
Contratación Adm inistrativa de Servicios, aprobado m ediante Decreto Supremo N° 0/5-2008-PCM  
m odificado por Decreto Supremo N,J 065-2011-PCM, establecen reglas claras para el ingreso al

del 2017, el D irector de la Dirección de Saneamiento Físico Legal de Tierras Eriazas efectúa 
requerim iento  de personal por la m odalidad de con tra to  CAS; que, con Oficio Nu 567-201.7-UPER

Que, la Resolución Gerencial General Regional N° 983-2014-G.G.R/GOB.REG.TACNA de 
fecha 21 de octubre del 2014, aprueba la Directiva Ejecutiva Regional N° 003-2014- 
PR/GOB.REG.TACNA "Disposiciones para el P rocedim iento de Contratación Adm in istra tiva  de 
Servicios (CAS) en el G obierno Regional de Tacna" precisando en su ítem 6.3 la conform ación del 
Comité de Evaluación.

Estando a los fundam entos, en uso de las facultades conferidas m ediante Resolución 
Ejecutiva Regional N° 788-2015-G.R/GOB.REG.TACNA y con la visación de la Oficina de Asesoría 
turídica, Oficina de Adm in istración y la Oficina de Planeam iento y Presupuesto.

Je Selección de los Postulantes bajo el Régimen Laboral Especial del Decreto Legislativo N" 1057 de 
la Dirección Regional de Agricultura Tacna, quedando constitu ido por los siguientes:

k OA-DRAT/GOB.REG.TACNA de fecha 20 de setiem bre del 2017, el D irector de la Oficina de 
Adm inistración solicita la autorización para la convocatoria y conform ación de Comité de Concurso 
y estando al proveído del T itu la r de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, es pe rtinen te  em itir

■/ íti I ti r  f  n  a r j m ¡ n i c t r a t ¡ \ / r t  r-r\r r í i t  n n n  r l i r t n t oel acto adm in istra tivo  correspondiente,

régimen CAS en igualdad de oportunidades, garantizando el cum plim ien to  de los princip ios de 
m érito , capacidad y profesionalism o de la adm inistración pública.

Que, m ediante Oficio N° 736 2017-DISTE/DRAT-GOB.REG,TACNA de fecha 18 de setiem bre

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: CONFORMAR, el Comité de Evaluación encargado del Segundo Proceso



N° 3-10 -2017-DRA.T/GOB.REG.TACNA

fecha 2 2 S E P  2017
Presidente:

- Ing, VICTOR HUGO COII Al LA QUISPE 
D irector de la Dirección de Saneamiento Físico Legal de Tierras Eriazas

Miembros:

CPCC. RONNY FERNANDO VIZCARRA OVALLLE 
D irector de la Oficina de Adm inistración 
Abog. ZOILA MARLENY RAMOS RECAVARREN 
jefe de la Unidad de Personal

a los mencionados

c.c
Interesados
DRA.T
OAJ
OA
OPP
DI5TII
UPER
Archivo

LOCL/inesg.

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, con la presente resolución 
A rtícu lo  precedente y a las respectivas instancias.

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE.r x
en el


